



PUEBLA
Gobierno del Estado
2 0 2 4 - 2 0 3 0

Educación
Secretaría de Educación



**Pensar
en Grande**

**POR AMOR A
PUEBLA**

ESCUELA C.E. COMUNITARIO DEL SUR "LIC. MANUEL BARTLETT DÍAZ" CLAVE 21EBH0152D
DOMICILIO HELIOTROPOS S/N 4º SECC. SAN RAMÓN CASTILLOTLA TEL. 222-2-14-06-60
NIVEL BACHILLERATO MATUTINO ZONA 901 CORDE PUEBLA PONIENTE
LOCALIDAD PUEBLA MUNICIPIO PUEBLA
LUGAR Y FECHA PUEBLA, PUE. A 02 DE MAYO DE 2025

**CORTE DE CAJA: CUARTO CORTE BIMESTRAL
PERÍODO: MARZO - ABRIL 2025**

NUMERO PROGRESIVO	DESCRIPCION	INGRESO	EGRESO	SALDO
	SALDO ANTERIOR			\$ 402,673.98
197	Gasolina para podar		\$ 236.00	\$ 402,437.98
198	Apoyo administrativo actividades cívicas y culturales		\$ 300.00	\$ 402,137.98
199	Apoyo gastos intercentros escolares (Barras, chocolates y aguas)		\$ 1,695.00	\$ 400,442.98
200	Apoyo administrativo gastos intercentros escolares (voleibol)		\$ 950.00	\$ 399,492.98
201	Apoyo administrativo gastos intercentros escolares (basquetbol)		\$ 1,000.00	\$ 398,492.98
202	Apoyo gastos intercentros escolares (Bolsas de plástico para desayunos)		\$ 132.60	\$ 398,360.38
203	Apoyo gastos intercentros escolares (agua evento de atletismo)		\$ 78.00	\$ 398,282.38
204	Apoyo gastos intercentros escolares (Lunch evento de atletismo)		\$ 396.00	\$ 397,886.38
205	Apoyo gastos intercentros escolares (Lunch evento basquetbol 5x5)		\$ 288.00	\$ 397,598.38
206	Apoyo gastos intercentros escolares (Transporte basquetbol 5x5)		\$ 2,000.00	\$ 395,598.38
207	Lona para el área de orientacion educativa		\$ 100.00	\$ 395,498.38
208	Apoyo gastos intercentros escolares (Transporte basquetbol 3x3)		\$ 500.00	\$ 394,998.38
209	Apoyo gastos intercentros escolares (Lunch basquetbol 3x3)		\$ 220.00	\$ 394,778.38
210	Gasolina para podar		\$ 200.00	\$ 394,578.38
211	Pago de vigilante edificio nuevo		\$ 2,446.00	\$ 392,132.38
212	Apoyo administrativo gastos intercentros escolares (voleibol)		\$ 450.00	\$ 391,682.38
213	Apoyo administrativo gastos intercentros escolares (basquetbol)		\$ 515.00	\$ 391,167.38
214	Pago de luz		\$ 220.50	\$ 390,946.88
215	Pago de internet		\$ 1,316.00	\$ 389,630.88
216	Lámparas Led para el cubiculo de maestros		\$ 120.00	\$ 389,510.88



217	Compra de llave de 2 pulg. para baños de maestros	\$ 74.00	\$ 389,436.88
218	Compra de agua y caja de primeros auxilios	\$ 237.00	\$ 389,199.88
219	Material de primeros auxilios	\$ 437.50	\$ 388,762.38
220	Apoyo gastos intercentros escolares (Traslado de aguas)	\$ 70.00	\$ 388,692.38
221	Apoyo gastos intercentros escolares (Transporte a Tepeaca voleibol de sala)	\$ 5,000.00	\$ 383,692.38
222	Apoyo gastos intercentros escolares (Lunch para evento voleibol sala)	\$ 396.00	\$ 383,296.38
223	Apoyo gastos intercentros escolares (Viáticos para comidas de alumnas de voleibol de sala)	\$ 400.00	\$ 382,896.38
224	Apoyo gastos intercentros escolares (Aguas para evento de voleibol de playa)	\$ 150.00	\$ 382,746.38
225	Apoyo gastos intercentros escolares (30 naranjas para lunch eventos deportivos)	\$ 150.00	\$ 382,596.38
226	Apoyo gastos intercentros escolares (Lunch equipo de futbol)	\$ 506.00	\$ 382,090.38
227	Apoyo gastos intercentros escolares (Lunch para evento voleibol playa)	\$ 306.00	\$ 381,784.38
228	Apoyo gastos intercentros escolares (Transporte traslado futbol y voleibol)	\$ 2,500.00	\$ 379,284.38
229	Pago de vigilante edificio nuevo	\$ 2,446.00	\$ 376,838.38
230	Apoyo administrativo gastos intercentros escolares (voleibol)	\$ 450.00	\$ 376,388.38
231	Apoyo administrativo gastos intercentros escolares (basquetbol)	\$ 500.00	\$ 375,888.38
232	Lona "Si te drogas te dañas"	\$ 250.00	\$ 375,638.38
233	Apoyo administrativo gastos intercentros escolares (basquetbol)	\$ 500.00	\$ 375,138.38
234	Apoyo administrativo gastos intercentros escolares (voleibol)	\$ 450.00	\$ 374,688.38
235	Desayuno de activacion fisica	\$ 150.00	\$ 374,538.38
236	Pago de vigilante edificio nuevo	\$ 2,446.00	\$ 372,092.38
237	Compra de material para artes plasticas	\$ 58.50	\$ 372,033.88
238	5 botellas de agua evento de artes plasticas	\$ 25.00	\$ 372,008.88
239	Transporte para evento de artes plasticas	\$ 500.00	\$ 371,508.88
240	Servilletas, té (juegos intercentros escolares cuento y leyenda)	\$ 159.50	\$ 371,349.38
241	Azucar, café, agua (juegos intercentros escolares cuento y leyenda)	\$ 1,689.00	\$ 369,660.38
242	Traslado de compras (juegos intercentros escolares cuento y leyenda)	\$ 250.00	\$ 369,410.38
243	Lunch evento de artes plasticas	\$ 176.00	\$ 369,234.38



244	Desechables (juegos intercentros escolares cuento y leyenda)	\$ 786.58	\$ 368,447.80
245	Traslado de compras (juegos intercentros escolares cuento y leyenda)	\$ 100.00	\$ 368,347.80
246	Transporte para universidad CEUNI (2 camiones)	\$ 8,000.00	\$ 360,347.80
247	Transporte para universidad CEUNI (Mini Van)	\$ 2,000.00	\$ 358,347.80
248	Apoyo administrativo gastos intercentros escolares (voleibol)	\$ 450.00	\$ 357,897.80
249	Apoyo administrativo gastos intercentros escolares (basquetbol)	\$ 500.00	\$ 357,397.80
250	Pago de vigilante edificio nuevo	\$ 2,446.00	\$ 354,951.80
251	Mantenimiento áreas verdes	\$ 2,000.00	\$ 352,951.80
252	Tubos, taquetes, tornillos tablaroca	\$ 1,829.50	\$ 351,122.30
253	Telas para manteles blancos	\$ 360.00	\$ 350,762.30
254	Distintivos de boton (juegos intercentros escolares cuento y leyenda)	\$ 480.00	\$ 350,282.30
255	Material soporte de cortineros	\$ 1,000.00	\$ 349,282.30
256	Desayunos (juegos intercentros escolares cuento y leyenda)	\$ 1,800.00	\$ 347,482.30
257	Pan (juegos intercentros escolares cuento y leyenda)	\$ 375.00	\$ 347,107.30
258	Mano de obra de los cortineros	\$ 1,200.00	\$ 345,907.30
259	Apoyo administrativo actividades cívicas y culturales (escoltas)	\$ 350.00	\$ 345,557.30
260	Compra de 2 encendedores para hilar las cortinas	\$ 78.00	\$ 345,479.30
261	Apoyo administrativo activacion fisica "Si te drogas te dañas"	\$ 200.00	\$ 345,279.30
262	Pago de hechura de cortinas	\$ 900.00	\$ 344,379.30
263	Apoyo administrativo gastos intercentros escolares (basquetbol)	\$ 500.00	\$ 343,879.30
264	Pago de luz	\$ 1,509.50	\$ 342,369.80
265	Pago de vigilante edificio nuevo	\$ 2,446.00	\$ 339,923.80
266	Apoyo administrativo gastos intercentros escolares (voleibol)	\$ 450.00	\$ 339,473.80
267	Transporte Acatzingo (concurso de escoltas)	\$ 5,000.00	\$ 334,473.80
268	Lunches para evento de escoltas	\$ 374.00	\$ 334,099.80
269	Pago de internet	\$ 1,316.00	\$ 332,783.80
270	Gastos de area central gradas, limpieza de paneles solares	\$ 1,017.00	\$ 331,766.80
271	Compra de chip telcel para el telefono de prefectura	\$ 40.00	\$ 331,726.80
272	35 tornillos y una llave española para montar los restiradores	\$ 86.00	\$ 331,640.80





PUEBLA
Gobierno del Estado
2 0 2 4 - 2 0 3 0

Educación
Secretaría de Educación



**Pensar
en Grande**

**POR AMOR A
PUEBLA**

273	Apoyo administrativo gastos intercentros escolares (basquetbol)		\$ 500.00	\$ 331,140.80
274	Apoyo administrativo gastos intercentros escolares (voleibol)		\$ 450.00	\$ 330,690.80
275	Pago de vigilante edificio nuevo		\$ 2,446.00	\$ 328,244.80
276	Pago de vigilante edificio nuevo		\$ 2,446.00	\$ 325,798.80
277	Pago de vigilante edificio nuevo		\$ 2,446.00	\$ 323,352.80
	TOTAL DE EGRESOS DEL CUARTO BIMESTRE		\$ 79,321.18	
		EXISTENCIA EN CAJA		\$ 323,352.80

**ASOCIACIÓN DE
PADRES DE FAMILIA**



Centro Escolar
Comunitario
del Sur

"Lic. Manuel Bartlett Díaz"
BACHILLERATO

C. LUZ ADRIANA CORDOBA
ACOSTA
PRESIDENTE

C. VERONICA VICTORIA
RODRIGUEZ
TESORERO

C. FABIOLA LOPEZ
GARCIA



C. EMMA ARACELI
CASTAÑEDA CAMACHO

GOBIERNO DEL ESTADO DE PUEBLA
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA
SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN
BÁSICA Y MEDIA SUPERIOR
DIRECCIÓN DE CENTROS ESCOLARES
Centro Escolar Comunitario del Sur
"Lic. Manuel Bartlett Díaz"
Nivel Bachillerato
Turno Matutino
CCT 21EBH0152D

DIRECTORA